
به مناسبت ۱۰ اکتبر، روز جهانی
نه به اعدام

 

بیانیهی مشترک چهار نهاد جمهوریخواه
بدیهی است که هر انسانی در جهان متمدن امروزی دارای حق زندگی
می باشد. امری که در بیشتر کشورها به رسمیت شناخته و اجرای

مجازات اعدام کنار گذاشته شده است.

ایران یکی از کشورهای امضا کننده پیمان جهانی حقوق بشر و ملزم
به اجرای تمام مفاد آن است. اما شوربختانه یکی از کشورهای ناقض
آن و از معدود کشورهایی است که با عدم امضای پروتکل اختیاری
الحاقی دوم سیاسی مدنی، نه تنها هنوز حکم اعدام را اجرا می
کند، بلکه نوجوانان زیر ۱۸ سال را نیز به اعدام محکوم می کند.
در میان تمام کشورهایی که همچنان قانون اعدام را اجرا می کنند،

ایران به نسبت جمعیت خود، بالاترین رقم اعدامیان را دارد.

بنا به گزارش سازمان عفو بین الملل، شمار اعدام های انجام شده
در جهان بیش از۳۰٪ نسبت به سال قبل افزایش داشته و به مرز ۱۱۵۳
رسیده است. البته این رقم شامل هزاران اعدامی در چین نمی شود.
ایران با ۸۵۳ اعدام در مقام نخست اجرای مجازات اعدام قرار دارد

که در مجموع ۷۶٪ اعدامها در جهان است.
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جمهوری اسلامی از بدو حيات خود به خاطر ساختار تبعیض آمیز،
متناقض و غیر دموکراتیک آن، همواره برای حفظ بقایش، علاوه بر
زندان و شکنجه، از مجازات اعدام به عنوان ابزار اصلی سرکوب و
ایجاد رعب و وحشت استفاده می کند. به بهانه “مبارزه با مواد
مخدر” و یا به بهانه “قوانین شرعی قصاص” از مجازات اعدام برای
ایجاد ترس و ارعاب جهت خاموش کردن صدای آزادیخواهان،

دیگراندیشان و سرکوب مبارزات مردم استفاده می کند.

آمار و اسناد نشان می دهند که اعدام ها نه تنها هیچ تاثیری در
کاهش مبارزات مردم علیه رژیم نداشته، حتی در جلوگیری از
باندهای مافیاهای مواد مخدر و قتل های “ناموسی” و دیگر آدم
کشیهای جنایی هم تاثیر ندارد و همیشه اثر معکوس داشته است. به
طوری که امسال تعداد اعدامیها خیلی بیشتر از سال های گذشته است
و افراد زیادی، اعم از سیاسی یا غیر سیاسی، در انتظار اجرای

حکم اعدام خود هستند.

ما در همبستگی با تمام نهادهای سیاسی دموکراتیک و حقوق بشری در
ایران و جهان، خواهان مشارکت همه آزادیخواهان در کارزار “نه به
اعدام” هستیم. ما خواهان لغو فوری مجازات اعدام و احکام صادر

شده در ایران و سراسر دنیا هستیم.

ما از کارزار “سه شنبه های نه به اعدام” زندانیان، کاملن
پشتیبانی کرده و همبستگی خودمان را با آنان اعلام می کنیم.

جبهه ملی ایران – اروپا

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

حزب جمهوری خواه سوسیال دموکرات و لائیک ایران

سازمان های جبهه ملی ایران در خارج از کشور

۱۰ اکتبر ۲۰۲۴ برابر با ۱۹ مهر ۱۴۰۳



                                 

عامل اصلی فاجعه انفجار معدن
زغال سنگ در  طبس، بیکفایتی
حکومت اسلامی در اداره ایران

است.
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کشته شدن بیش از ۵۰ کارگر معدن و وضعیت نامعلوم ده ها کارگر
زنده به گور در زیر کوهی از آوارها، یادآور زلزله طبس و صدها
سانحه مرگبار کارگری دیگر است. اگر چه همه این فاجعه ها به
ظاهر طبیعی هستند، اما چاره و راه حل انسانی برای پیشگیری

دارند.

امروزه سران دروغگوی دولتی و عوامل رشوه گیر و فاسد آن اعلام می
کنند که انفجار معدن یک حادثه طبیعی است و هیچ ایرادی در کار
گردانندگان و مسئولان نبوده است! در صورتی که شواهد نشان می
دهند، برای جلوگیری از احتمال انتشار گازهای زیر زمینی و
انفجار در معدن و خطرات ناشی از آن، اقدامات لازم صورت نگرفته
بود و تونلها وسایل ایمنی، هواکش و تهویه های لازم را
نداشتهاند. یکبار دیگر میبینیم که رژیم جمهوری اسلامی، کوچک

ترین ارزشی برای جان کارگران قائل نیست.

ما یقین داریم که کارگران ایران، دانشجویان و فرهنگیان… در
سراسر کشور، این بیلیاقتی وزارت کار و اداره های دولتی و بخش
خصوصی را بی پاسخ نخواهند گذاشت و به آن اعتراض خواهند کرد. با
اعتراض یکپارچه همه آحاد و قشرها میتوان با این وضعیت مقابله
کرد و پرونده رژیم فاسد کنونی را برای همیشه در هم پیچید و از
این بلایای ناشی از بی توجهی انسانی کاست و با سیاست های درست

از تکرار آنها جلوگیری کرد.

ما با اندوه فراوان، به از دست دادن هم وطنان کارگر و زحمت کش
خود در این معدن شوم اعتراض میکنیم و با  بازماندگان و خانواده



های آنان همدردی می کنیم و این فاجعه را به تمام ملت ایران
تسلیت می گوئیم.

ما از همه مردم ایران می خواهیم برای نجات زنده بگوران بکوشند
و به یاری بازماندگان قربانیان بشتابند.

ما آماده کمک رسانی از برون مرزی هستیم. از تمام نیروهای ملی و
دموکراتیک و شخصیت های ایرانی در خارج از کشور درخواست می

کنیم، ستادهای امداد رسانی تشکیل دهیم.

 

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران

حزب جمهوری خواه سوسیال دموکرات و لائیک ایران

۲ مهر ماه ۱۴۰۳ برابر با ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴

 

سال نو مبارک

https://nedayeazady.org/2024/03/17/%d8%b3%d8%a7%d9%84-%d9%86%d9%88-%d9%85%d8%a8%d8%a7%d8%b1%da%a9/


فرارسیدن بهار و نوروز
پیامآور شکفتن گلها و دستیابی به

آزادی را
به مردمان ایران تبریک میگوئیم

نوروزتان خجسته و هر روزتان نوروز
باد

 

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

28 اسفند 1402 – 18 مارس



ما ترور را محکوم میکنیم

در ایران بار دیگر شاهد فاجعهای هستیم که منجر به
کشته و زخمی شدن ده ها نفر شده است. این واقعه
دردناک درشهر کرمان و در محل یادبود قاسم سلیمانی
فرمانده سپاه قدس و یکی از طراحان عملیات
تروریستی با کمک نیروی حزب الله در سوریه، عراق و
لبنان، رخ داد و منجر به کشتهشدن 89 نفر (تا این

لحظه) و مجروح شدن دهها نفر شد.

حکومت استبدادی اسلامی ایران به سیاق سیاست
همیشگیاش بازهم نشانه را به سوی اسراییل و امریکا
گرفت. اما گفته میشود داعش مسئولیت این عمل

جنایتکارانه را به عهده گرفته است.

این اتفاق دردناک برای مردم یادآور حمله موشکی
سپاه پاسداران به هواپیمای اوکراینی و کشته شدن
۱۷۹ سرنشین آن است. هنوز حافظه تاریخی مردم،
واقعه سینما رکس آبادان، بمب گذاری در مشهد و
تیراندازی و ترور در مجلس و شاهچراغ شیراز را

فراموش نکرده است.

حکومت ایران با استفاده از جو ایجاد شده، قصد

https://nedayeazady.org/2024/01/06/%d9%85%d8%a7-%d8%aa%d8%b1%d9%88%d8%b1-%d8%b1%d8%a7-%d9%85%d8%ad%da%a9%d9%88%d9%85-%d9%85%db%8c-%da%a9%d9%86%db%8c%d9%85/


سرپوش گذاشتن بر فشار و سرکوب، دستگیریهای مداوم،
زندان و اعدام را دارد.

ما این حرکت تروریستی و کشتهشدن انسانها را محکوم
کرده و عامل اصلی چنین حرکاتی را حکومت جمهوری
اسلامی ایران میدانیم که با ایجاد بحرانهای مرگبار
و زیانبار در استمرار حکومت سلطهگر خود کوشش

میورزد.

شورای هماهنگی جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

۶ ژانویه ۲۰۲۴ – 16 دی 1402

 

در گرامیداشت روز جهانی حقوق
بشر

به مناسبت سالروز اعلامیهی جهانی حقوق بشر

10 دسامبر 1948 – 19 آذز 1327
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بیانیه

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
هفتاد و پنج سال از تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر توسط مجمع
عمومى سازمان ملل متحد می گذرد. در این بیانیه حقوق اولیه
انسانها در زمینه های گوناگون چون امور اجتماعی، سیاسی،

فرهنگی، اقتصادی، مدنی و … روشن و مدون شده است.

بسیاری از کشورهای جهان، از جمله دولت ایران، اعلامیه جهانی
حقوق بشر را تصویب کرده اند، اما در عمل بسیاری از این کشورها
بسیاری از مفاد آن را نقض و زیر پا میگذارند، چنانچه ما شاهد
سرکوب، زندانی، اعدام و همچنین رانده شدن صدها هزار انسان از

سرزمینهای خود هستیم.

ایران اگرچه یکی از امضاء کنندگان اعلامیه جهانی حقوق بشر است،
ولی نقض حقوق بشر توسط رژیم پهلوی و سپس جمهوری اسلامی همواره
وجود داشته و نیز ادامه دارد. سرکوب اعتراض مردم به گران شدن
بنزین در آبان ۱۳۹۸، یکی از خونین ترین و وحشیانه ترین سرکوب

ها در تاریخ معاصر ایران است.

خیزش انقلابی ۱۴۰۱ و کشته شدن مهسا (ژینا) امینی توسط گشت ارشاد
جمهوری اسلامی، سرآغاز حرکتی عظیم در سراسر کشور بود که رعب و



وحشت در قدرت استبداد حکومت دینی ایجاد کرد و منجر به دستگیری
هزاران نفر و همچنین اعدام و کشته شدن صدها نفر شد.

جمهوری اسلامی در یک سال اخیر با دستگیری های مداوم کنشگران
مدنی، روزنامهنگاران، نویسندگان، دانشجویان، معلمان،هنرمندان،
کارگران، وکلا و… سعی بر هرچه بیشتر امنیتی کردن جامعه و تمامی
نهادهای اجتماعی می کند. هرچند کوشش حکومت در ایجاد فضای رعب و
وحشت به شکلی توانسته است مردم را از خیابان دور نگه دارد، اما
هر روز جسته گریخته و حتی به شکلی منظم (اعتراض بازنشستگان و
کارگران) شاهد حضور، ابراز خشم و نفرت مردم نسبت به حکومت

اسلامی هستیم.

دراین میان با فشار و افشای ماهیت سرکوبگر حکومت توسط کنش گران
در داخل و خارج از کشور، رژیم جمهوری اسلامی دست به آزادی چندین
زندانی سیاسی زده است، از جمله توماج صالحی که برای خواندن
ترانه ای انقلابی و نیز حمایت از خیزش ۱۴۰۱ یک سال در زندان در
زیر شکنجه های جسمی و روحی بسر برده است، او را بدلیل افشاگری
هایش دو هفته بعد دوباره دستگیر کردند. نرگس محمدی فعال حقوق
بشر و زندانی سیاسی که امسال برنده جایزه صلح نوبل شد، سالهاست

که در زندان بسر می برد.

در سایر کشورهای جهان نیز، ما همچنان شاهد نقض حقوق بشر هستیم.
چین که با بیشترین اعدام ها در سطح جهان، یکی از بزرگترین
ناقضان حقوق بشر است. روسیه که نزدیک به دوسال است به کشور
مستقل اوکراین تجاوز نظامی کرده و هنوز شهرها و مناطق مسکونی
را مورد حمله های موشکی و پهپادی می کند و زندانهای او مملو از
فعالان حقوق بشری، خبرنگاران و معترضین به جنگ است، همچنین در

هند و … .

در نزاع تاریخی بین اسرائیل و فلسطین، از یک طرف شاهد حمله و
یورش تروریستی حماس به جنوب اسرائیل که منجر به کشته شدن بیش
از ۱۲۰۰ نفر و به اسارت گرفتن بیش از دویست نفر، نظامی و غیر
نظامی، زن و کودک اسراییلی شد هستیم، و از طرف دیگر شاهد حمله
ارتش اسرائیل به نوار غزه تحت عنوان ʺدفاع از خود̏ با بمباران
خانه ها و اماکن عمومی مانند بیمارستان ها که منجر به کشته شدن
بیش از ده هزار نفر از جمله چند هزار کودک شد، هستیم. اما
بیشتر رسانه ها و دولتهای غربی شاهد خاموش آن بودند و بخشا آن
را تایید کردند. گوئی تنها آزار و کشته شدن کودکان و نوجوانان



اسرائیل و به اسارت گرفتن آنان، بایستی مورد انزجار قرار گیرد
و نه آزار و کشته شدن و به اسارت گرفتن تمام کودکان، نوجوانان

و جوانان آن منطقه آشوب زده.

در افغانستان پس از به قدرت رسیدن مجدد طالبان شاهد نقض وسیع
حقوق بشر و به ویژه محرومیت زنان و دختران از رفتن به مدرسه،
دانشگاه و کار هستیم. مردم بستوه آمده از قدرت گیری مجدد
طالبان که به کشور همسایه پاکستان پناه آورده بودند، در چند
ماه اخیر توسط این دولت اخراج میشوند و جهان در برابر این

فاجعه سکوت کرده است.

همچنین ما شاهد نقض حقوق بشر به صورت گسترده و ریشه ای در
ترکیه، عربستان، سوریه، عراق، مصر٫ الجزیره و… هستیم. حتی در
کشورهای دموکراتیک که بیش از همه ادعای دفاع از حقوق بشر را
میکنند و انتظار بیشتری برای رعایت حقوق بشر از آنان است

(اروپا، آمریکا…)، نقض حقوق بشر کمابیش ادامه دارد.

جنبش جمهوريخواهان دموكرات و لائيك ايران، به مناسبت ۱۰ دسامبر،
روز جهانی حقوق بشر در سراسر جهان، بار دیگر بر تعهد همه جانبه
خود در دفاع و کوشش در تحقق پیمان جهانشمول حقوق بشر و ملحقات
آن تاكيد میورزد. در همین راستا نیز، بر اصل جدايى دولت از دين
(لائیسیته)، به منزلهِ یکی از مضامین حقوق بشری، پای میفشارد و

از تمام کنشگران حقوق بشری در سراسر جهان پشتیبانی میکند.

جنبش جمهوريخواهان دموكرات و لاييك ايران
4 دسامبر ۲۰۲۳



حمله حماس به اسرائیل و جنگ
غزه

موضعگیری
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک

ایران
در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲)، سازمان اسلامی –
تروریستی حماس (جنبش مقاومت اسلامی)، در یک تجاوز
نظامی به جنوب خاک اسرائیل، در مرزهای شمالی و
شرقی غزه، صدها تن از شهروندان اسرائیلی – زن،
مرد، پیر، جوان و کودک – را به رگبار گلوله بست.
بیش از ۱۰۰ تن از ملیتهای مختلف را اسیر و به
گروگان گرفت. بیش از ۲۰۰ پسر و دختر شرکت کننده
در جشنواره موسیقی سوپرنوا را با قساوتی فجیع به
قتل رساند. هیچ چیز، مطلقن هیچ چیز، در دنیای
بشری و متمدن، نمیتواند توجیه گر چنین بربریتی

گردد.

جنب جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران حمله و
کشتار دسته جمعی و تروریستی حماس را شدیدا محکوم
میکند و آن را یک جنایت جنگی و یک جنایت علیه

بشریت می نامد.

در پی حمله ی ۷ اکتبر، ما امروز، برای پنجمین  
بار در پانزده سال گذشته، شاهد فاجعه ای انسانی
جدیدی در نوار غزه هستیم. ارتش اشغالگر اسرائیل
به بهانه نابودی نیروهای حماس، چندین هزار هدف
(ساختمانها و مجتمع های بزرگ مسکونی) را مورد
بمباران ها سنگین خود قرار داده که نتیجه آن تا
امروز، کشته شدن بیش دو هزار تن از مردم بیگناه
غزه از جمله صدها کودک است. بیش از یک هفته است
که دسترسی به آب، برق و مواد سوختی برای ۲،۳

https://nedayeazady.org/2023/10/16/%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87-%d8%ad%d9%85%d8%a7%d8%b3-%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%a6%db%8c%d9%84-%d9%88-%d8%ac%d9%86%da%af-%d8%ba%d8%b2%d9%87/
https://nedayeazady.org/2023/10/16/%d8%ad%d9%85%d9%84%d9%87-%d8%ad%d9%85%d8%a7%d8%b3-%d8%a8%d9%87-%d8%a7%d8%b3%d8%b1%d8%a7%d8%a6%db%8c%d9%84-%d9%88-%d8%ac%d9%86%da%af-%d8%ba%d8%b2%d9%87/


میلیون مردم غزه مسدود شده و میرود تا هزاران تن
از مردم این شهر پرجمعیت، به ویژه کودکان، زنان و
سالمندان، را به نیستی، بی خانمانی و آوارگی
کشاند. چنین پیداست که هدف دولت اسرائیل انتقام
دسته جمعی از مردم غزه می باشد. هیچ چیز، مطلقن
هیچ چیز، در دنیای بشری و متمدن، نمیتواند توجیه
گر چنین بربریتی علیه ۲،۳ میلیون انسان بی گناه

گردد.

 جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران حمله و
تجاوز به جان، مال و کاشانه شهروندان غزه و قطع
آب، برق و مواد سوختی بر روی آنان از سوی دولت و
ارتش اسرائیل را شدیدا محکوم میکند و آن را یک

جنایت جنگی می شمارد.

به باور ما، نزاع تاریخی و دیرینه هفتاد ساله
میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها بر سر خاک در این
منطقه، تنها از راه سیاسی و نه نظامی، از راه
مسالمت آمیز و گفت و گو، از راه پایان دادن به
کولونی سازیها و سرکوب مردم فلسطین در کرانه
باختری رود اردن و محاصره غزه، از راه احترام
متقابل، از راه به رسمیت شناختن موجودیت دو
سرزمین مشخص و مجزای فلسطینی و اسرائیلی و بالاخره
از راه تشکیل دو دولت مستقل، آزاد، دموکراتیک و
لائیک، فرجام مناسب، صلح آمیز، انسانی و متمدنانه

خود را میتواند پیدا نماید.

در این سالها، رژیم جمهوری اسلامی ایران، تبدیل به
یکی از پشتیبانان اصلی حماس و جهاد اسلامی در غزه،
از منظر نظامی، مالی و سوق الجیشی شده است. این
رژیم، که خود یک قدرت بزرگ تروریستی اسلامی و
استیلا طلب در خاورمیانه است، تمام کوشش خود را
برای احراز مقام رهبری دنیای اسلام و اعمال هژمونی
و سلطه ی خود بر آن، در مقابل دیگر رقبا در
منطقه، عربستان سعودی، قطر، ترکیه و،… به کار می

برد.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران بر این



باور است که مردم آزادیخواه ایران، با پایان دادن
به حاکمیت نکبت بار جمهوری اسلامی در داخل کشور و
نقش مخرب هژمونی طلبانه ی آن در خاورمیانه، می
تواند در شکل گیری راه حل های صلح آمیز در مناقشه
تاریخی اسرائیل – فلسطین سهم خود را چون
دوستداران مردم فلسطین و مردم اسرائیل ادا نماید.
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